

Mastercard oder Visa Card

	BasicCard	DirectCard	ClassicCard	GoldCard
Kartenart	Debitkarte	Debitkarte	Kreditkarte	Kreditkarte
Zahlungsweise	Guthaben aufladen	Direkte Abbuchung vom Girokonto nach jeder Transaktion	Monatliche Abbuchung vom Girokonto	Monatliche Abbuchung vom Girokonto
Reisebonus ¹ mit VR-Meine-Reise		4 %	4 %	7 %
Reservierung von Mietwagen und Hotel	Eingeschränkt	✓	✓	✓
Versicherungen:				
Verkehrsmittel-Unfall ^{2, 3}				✓
Auslandsreisekranken ²				✓
Reiserücktrittskosten ²				✓
Reise-Service ²				✓
Auslands-Schutzbrief ²				✓

Naturliebe Kreditkarte Ihre nachhaltige Kreditkarte



- ✓ aus nachwachsendem Rohstoff Maisstärke (PLA)
- ✓ GoldCard besteht aus recyceltem Plastik
- ✓ reduziert die Produktion von neuem Plastik
- ✓ Sämtliche Kommunikationsmittel, die Sie zu Ihrer neuen Karte erhalten, bestehen aus FSC®-zertifiziertem Papier und sind klimaneutral gedruckt



1) Alle Buchungen bzw. Änderungen müssen über www.vr-meinereise.de powered by Urlaubspusl erfolgen und mit der entsprechenden Karte bezahlt werden. Urlaubspusl überweist Ihnen 4 bzw. 7 % des bonusfähigen Reisepreises in der Regel im übernächsten Monat nach Reiseantritt auf Ihr angegebenes Girokonto (bei Nur-Flugpauschal 10 Euro pro Person und Buchung). Erläuterungen zum bonusfähigen Reisepreis entnehmen Sie bitte den „Bestimmungen zum Reisebonus“ auf www.vr-meinereise.de.

2) Maßgebend für den Versicherungsschutz und die Serviceleistungen sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen der einzelnen Versicherungsarten, die Sie mit Ihrer Karte und vorab bei Ihrem Berater in der Filiale erhalten. Versicherer: R+V Allgemeine Versicherung AG (Auslands-Schutzbrief-, Reise-Service-Versicherung, Verkehrsmittel-Unfallversicherung), R+V Krankenversicherung AG (Auslandsreise-Krankenversicherung), KRAVAG-LOGISTIC Versicherungs-AG (Reiserücktrittskosten-Versicherung).
3) Der Versicherungsschutz ist abhängig vom Einsatz der Karte.

Volksbank
in der Hohen Mark eG
Hauptstraße 13
48734 Reken

02864 887-0 ☎
info@vb-hm.de ✉
www.vb-hm.de 💻



Bildnachweis: © Adobe Stock – eyetronic

**Unser Hohe Mark Konto
für Privatkunden**

**Morgen
kann kommen.**
Wir machen den Weg frei.



**Volksbank in der
Hohen Mark eG**

Jetzt
Nachhaltigkeits-
prämie sichern!

Leistungen und Preise im Überblick ab dem 1. Januar 2024

Kontoführung	Grundpreis pro Monat	4,95 €
	- Nachhaltigkeitsprämie bei ausschließlicher Nutzung des elektronischen Postfachs	-1,00 €
	Grundpreis inklusive Prämie	3,95 €
Bartransaktion	Bargeldeinzahlung/-auszahlung am Geldautomaten (an Automaten des BankCard-ServiceNetzes ab der 5. Abhebung zzgl. 1,02 € Fremdgebühr)	0,50 €
	Bargeldeinzahlung/-auszahlung am Schalter	1,50 €
Überweisung	Ausführung	
	› Auftrag beleg haft erteilt	1,00 €
	› Auftrag manuell erfasst (im Auftrag des Kunden)	3,00 €
	› Auftrag beleglos erteilt (Online-Banking)	0,15 €
	› Auftrag beleglos erteilt (SB-Terminal)	0,50 €
	Gutschrift	0,15 €
Lastschrift (auch Kartenzahlung)	Einzug/Einlösung	0,15 €
Dauerauftrag	Einrichtung/Änderung auf Wunsch des Kunden	✓
Scheck	Einzug	0,15 €
	Einlösung	1,00 €
Karten	girocard V PAY – Ausgabe einer Debitkarte – pro Jahr	10,00 €
	digitale girocard V PAY – Ausgabe einer Debitkarte	✓
	DirectCard – Ausgabe einer Debitkarte (Mastercard oder Visa Card) – pro Jahr	30,00 €
	ClassicCard – Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder Visa Card) – pro Jahr	30,00 €
	GoldCard – Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder Visa Card) – pro Jahr	90,00 €
	digitale Kreditkarte	✓
Kontoauszüge	Kontoauszug	✓
	Kontoauszugsdrucker	✓
	Per Post	akt. Porto
Weitere Services	VR SecureGo plus	✓
	VR Banking App	✓
	Online-Banking	✓
	giropay	✓
	Sm@rtTAN-Generator	18,90 €

Nachhaltigkeitsprämie



**Uns ist unsere Umwelt wichtig!
Ihnen auch? Dann helfen Sie mit!**

Jetzt jeden Monat einen Euro verdienen mit der ausschließlichen Nutzung des elektronischen Postfachs für Schriftverkehr und Kontoauszüge!

Zubuchbar



Option 50

5,00 € pro Monat

50 beleglose Buchungen inklusive



Option 100

7,50 € pro Monat

100 beleglose Buchungen inklusive



Option Karten

7,50 € pro Monat

2 girocards + 1 GoldCard inklusive